001.354
.~._0.*r"~,

ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao
final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira Oficial no Processo Licitatório abaixo discriminado:

> Processo: Pregão Presencial n° 001/2020

Objeto: contratação de empresa especializada visando a aquisição e fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para Merenda Escolar, Mais Educação, Eja,
Creche, Pré-Escola e Colégio Agrícola, para esta Prefeitura, de acordo com as especificações
constantes do Edital de Pregão n° 001/2020 e seus anexos.

> Vencedores:

Dianju Distribuidora Atacadista Eireli-Epp, no valor total de R$ 370.805,00 (trezentos e

setenta mil oitocentos e cinco reais).

Gama Distribuidora Logística de Alimentos Ltda no valor total de R$ 272.380,83
(duzentos e setenta e dois mil, trezentos e oitenta reais e oitenta e três centavos).

J Brasil Comercio de Alimentos Ltda no valor total de R$ 362.792,15 (trezentos e

sessenta e dois mil setecentos e noventa e dois reais e quinze centavos).

LH Industria e Comercio Eireli no valor total de R$ 6.192,00 (seis mil cento e noventa e

dois reais).

Marizete Almeida Menezes Microempresa-Me, no valor total de R$ 1.031.098,00 (um
milhão trinta e um mil noventa e oito reais).

Máximo Comércio e Distribuição Eirelli, no valor total de R$ 734.302,70 (setecentos e

trinta e quatro mil, trezentos e dois reais e setenta centavos).

Prontu Industria e Comercio de Alimentos Ltda, no valor total de R$ 362.433,69

(trezentos e sessenta e dois mil quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e nove centavos).

Panificação e Mercearia Santa Luzia Ltda-Me, no valor total de R$ 203.771,50
(duzentos e três mil setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

Distribuidora Silva Eireli, no valor total de R$ 27.183,70 (vinte e sete mil cento e

oitenta e três reais e setenta centavos).

> Valor Total Estimado: R$ 3.370.959,57 (três milhões trezentos e setenta mil, novecentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos).

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - 13.104.740/0001-10
	 ~v/

ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta
Prefeitura HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial no 001/2020 e
ADJUDICAR o objeto da licitação às empresas vencedoras do certame, DIANJU
DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI-EPP, GAMA DISTRIBUIDORA LOGISTICA
DE ALIMENTOS LTDA, J BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, LH
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, MARIZETE ALMEIDA MENEZES
MICROEMPRESA-ME, MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI, PRONTU
INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, PANIFICAÇÃO E MERCEARIA
SANTA LUZIA LTDA-ME e DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI, ratificando todos os atos
praticados pela Pregoeira, em conformidade com o disposto no art. 7° inciso XXVI do Decreto
Municipal 04 de 02 de janeiro de 2006.

Itabaiana, 21 4-vereiro de 2020.

VaIMíí Santos Costa
Prefeito Municipal

ON

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - 13.104.740/0001-10